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ABREVIATURAS EMPLEADAS EN LAS 
DESCRIPCIONES DEL CATÁLOGO

Cabujón: Talla en forma de domo que se usa en gemas generalmente 

diferentes al diamante, y puede presentar siluetas de forma circular, oval o de 

lágrima o gota.

Calibre: Término que refiere al modelo de la maquinaria de un reloj.

Circa: Término empleado para ubicar un fecha o etapa aproximada.

Contrastes o Quintos: Son las marcas hechas con letras de golpe, punzones o 

sellos que identifican a un kilataje (oro expresado en kilates), ley, firma u origen.

Firma: Término para identificar a una marca de joyero o empresa que fabrica 

joyería.

Ley: Término para definir la pureza de una aleación basada en contenido de 

metal fino, por lo general en milésimas.

Peso Aproximado (p.a.): Se refiere al peso que se estima de una gema 

montada, ya que no se puede desmontar y se expresa en quilates, se puede 

expresan “en conjunto” cuando son más de una gema de diferentes tamaños.

Quilate: Es la unidad de densidad o peso que se emplea en las gemas. Su 

equivalencia es 0.2 de gramo, se abrevia Qte. O el plural Qtes.

Referencia: Modelo del reloj expresado en caracteres, ya sea números o 

combinación de números y letras.



04Artículos en consignación.

01
PINTURA HECHA POR LOS NIÑOS APAC 
CULIACÁN

Lote

Cuadro de acrílico, medida 30 x 25.

00200$Precio de salida:
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02
COLLAR Y PAR DE ARETES FIRMA 
TOUS, COLECCIÓN FRAGILE NATURE, 
EN BAÑO DE ORO 18K SOBRE PLATA 
0.925, CON GEMAS.

Lote

Collar con gema en principal en corte marquise, 

3 amatistas en corte completo y crisoprasa en 

talla cabujón, medida 44 cm. Aretes con 

amazonita talla media rose, y 3 malaquitas corte 

cabujón, peso 1.8 cm, peso total 7.3 grs. 

001,000$Precio de salida:

05Artículos en consignación.

03
ANILLO CON ZAFIRO ¾ DE QTE. BUEN 
COLOR Y 2 DIAMANTES, ORO 14K.

Lote

Estilo Art déco, gema principal talla esmeralda, 

los diamantes en corte completo, color K, 

claridad SI, p.a 0.28 Qte. Medida 6, peso 5.5 grs. 

005,000$Precio de salida:

04
DIJE HORÓSCOPO CHINO AÑO DEL 
TIGRE, ORO 22K.

Lote

Imagen del felino como vista principal, con 

símbolos de origen. Medida 2 x 1.3 cm. Peso 3.3 grs.

00
5,000$Precio de salida:

02

03

04



06Artículos en consignación.

05
LINGOTE SUIZO POR LA PAMP, 2.5 GRS. 
ORO PURO (.999).

Lote

Seriado, buen estado de conservación, anverso la 

diosa de la fortuna, en estuche. 

00
3,700$Precio de salida:

06
PAR DE BROQUELES CON 2 DIAMANTES 
P.A 1.0 QTE, ORO 14K.

Lote

Gemas en corte completo, color J, claridad I. 

Montado en 4 uñas, peso 1.0 gramo

00
4,000$Precio de salida:

07
PULSERA PANDORA, PLATA LEY 0.925, 
CON 9 CHARMS.

Lote

Dije Mickey y minie, dado, corazón, conejo, yoda, 

perro balloon, flor, círculo con zirconias, 

atrapasueños, medida 18 cm, peso 38.8 grs.

00
2,800$Precio de salida:

08
RELOJ MUST DE CARTIER SIGLO 21, 
TODO ACERO, MOV. CUARZO.

Lote

Ref. 1340, calibre Cartier 690, bisel con números 

romanos, diámetro 28 mm, medida ext. 15 cm. 

00
10,000$Precio de salida:

05 06

07 08



07Artículos en consignación.

09
RELOJ LOUIS VUITTON TAMBOUR 
MOONSTAR, CRONÓGRAFO, 39 MM, REF. 
Q8D11, MOV. CUARZO. ACERO Y PIEL.

Lote

Carátula negra, fechador a las 4:30 hrs. 

Segundero subsidiario a las 6 hrs. Calibre ETA 

original. Serie UA6XXX. Banda con vista charol 

negro, con marcas de uso, medida ajustable 15 

cm. Cierre de hebilla. 

00
12,000$Precio de salida:

10
2 MONEDAS DE PLATA, UN DOLLAR 
ESTADOUNIDENSE LEY 0.999, AÑOS 2001 
Y 2020.

Lote

De 1 onza c/u, acabado mate, en anverso libertad 

caminante, reverso águila con escudo, cada una 

con cápsula (una rota) y certificado, peso 62.2 grs, 

con marcas de conservación.  

001,400$Precio de salida:

11
PAR DE BROQUELES CON 2 DIAMANTES, 
P.A EN CONJUNTO 0.70 QTE. EN ORO 
BLANCO 14K.

Lote

Montado en 4 uñas, gemas en corte princesa, 

color y claridad J – SI, medida 1 cm, peso 0.8 grs.

005,000$Precio de salida:

09

10

11



08Artículos en consignación.

12
ANILLO CON ESMERALDA P.A 0.80 QTE. 
Y DIAMANTES, ORO 14K.

Lote

Contraste (SDC), gema principal de buen color, 

con inclusiones, y los laterales 2 brillantes p.a 0.20 

Qte. color y claridad J – VS, medida #6 ½, peso 3.9 

grs. 

005,500$Precio de salida:

13
CADENA Y COLGANTE CRUZ 
EXTREMOS FLORALES CON 96 
DIAMANTES, ORO BLANCO DE 14K.

Lote

Diseño calado en realce, los diamantes en corte 

completo, blancos y negros, claridad VS, p.a en 

conjunto 0.65 Qte., medida cadena 38 cm, cruz 3 

cm, peso total 9.2 grs. 

00
7,500$Precio de salida:

13

12



04Artículos en consignación.

BECA
14

BECA APAC CDMX - ALUMNO: ARICK 
HIRAM OLVERA SALGADO.

Lote

Edad: 6 años. Grado: 2º. De primaria. Proviene de una familia de escasos recursos, 

vive, con los abuelos maternos. La madre trabaja, se encarga de solventar todos 

los gastos de la familia. Arick, presenta parálisis cerebral atetósica y Síndrome de 

West(epilepsia), no tiene lenguaje oral.  Se expresa a través de sonrisas y se 

adapta bien a las actividades del grupo, actualmente cursa el 2º. de primaria, 

disfruta mucho de escuchar música y actividades sensoriales.

005,000$Precio de salida:



10Artículos en consignación.

15
SERIGRAFÍA ORIGINAL SOBRE PAPEL, 
"COMPOSICIÓN",  AUTOR MAX BILL, 
1970.

Lote

Obra gráfica artística representando figura 

geométrica a manera de cuadro, integrado por 4 

rectángulos en colores: negro, azul, naranja y 

amarillo. Medidas 34x34cm, seriada como la #65 

de 100, firmada y fechada. Cuenta con su marco 

de acrílico igualmente vintage. Medidas: 70 x 20 

cm.

005,500$Precio de salida:

16
JUEGO DE 5 MONEDAS PLATA 
LIBERTAD AÑO 1992.

Lote

Ley 0.999, set emitido por el Banco de Mexico, 

incluye 5 monedas de colección libertad, 

contiene 1 onza, 1/2 onza, 1/4 onza, 1/10 onza y 1/20 

onza, buen estado de conservación.

001,200$Precio de salida:

17
DIJE EN ORO 14K, CON CAMAFEO DE 
CARACOL TALLADO.

Lote

Vintage, clásico perfil femenino, medida 4.5 cm, 

peso 8.7 grs. 

005,500$Precio de salida:

15

16

17



11Artículos en consignación.

18
PAR DE ARETES CON 50 DIAMANTES, EN 
ORO Y ORO BLANCO,14K.

Lote

En dos líneas curvas, 30 gemas en corte 

baguette, y 20 corte completo, color y claridad l–I, 

p.a 1.20 Qtes. Medida 2 cm, peso 5.4 grs.

00
5,500$Precio de salida:

19
MONEDA DE ORO, $250 PESOS, COPA 
MUNDIAL DE FUTBOL MEXICO “86”.

Lote

Ley 0.900, peso 8.6 grs, en buen estado de 

conservación.

00
10,000$Precio de salida:

20
RELOJ PARA DAMA BAUME & MERCIER 
HAMPTON MILLEIS, TODO ACERO, CON 
28 DIAMANTES, MOV. CUARZO.

Lote

Ref. 65504, esfera plata fechador a las 3:00 hrs, 

brillantes engastados en laterales, color y 

claridad G-H, VVS,  p.a 0.84 Qte. caja de 35 x 22 

mm, calibre base Eta,  medida ext. 15 cm.

00
10,000$Precio de salida:

21
RELOJ CORUM ADMIRAL, ACERO Y PIEL, 
CRONÓGRAFO, MOV. AUTOMÁTICO. 
CIRCA 2017.

Lote

Esfera azul indicadores de banderines código 

náutico, manecillas luminiscentes, fechador a las 

4:30, tapa de esqueleto, diámetro 42 mm, base 

Eta 2894-2, serie 2372XXX, pulso ajustable a 18.5 

cm. 

00
28,000$Precio de salida:

18 19

20 21



12Artículos en consignación.

22
RELOJ TAG HEUER FORMULA 1, ACERO 
Y PVD NEGRO, MAQ. CUARZO, CIRCA 
2015.

Lote

Caja 41 mm, Ref. WAZ1110, carátula negra, 

fechador a las 3:00 hrs, manecillas e indicadores 

luminiscentes, bisel giratorio en pvd, serie 

WZN6XXX, calibre Ronda 6003.D,medida ext. 17 

cm, cierre desplegable. 

00
8,000$Precio de salida:

23
BRAZALETE EN ORO BLANCO DE 18K.

Lote

Diseño italiano, grabado con broche oculto, 

medida 21 cm, peso 7.3 gramos.

008,000$Precio de salida:

24
PAR DE ARETES EN ORO BLANCO 18K, 
CON 2 TANZANITAS COMO GEMA 
PRINCIPAL EN TALLA COJÍN, P.A 2.0 
QTES Y 10 DIAMANTES.

Lote

Estilo americano con diamantes en una línea, 

corte completo color y claridad J-VS, p.a 0.15 Qte. 

medida 1.5 cm, peso 3.0 grs

0011,000$Precio de salida:

22

24

23



13Artículos en consignación.

25
CADENA, PENDIENTE, BROQUELES Y 
ANILLO CON 7 ZAFIROS TRATADOS Y 37 
DIAMANTES, EN ORO BLANCO 14K.

Lote

Contraste JLJ, pendiente en línea curva con 

gemas alternadas, medida cadena 42 cm, anillo 

con cerco y laterales con brillantes, medida #7, 

broqueles 1.5 cm, zafiros de buen color, p.a 1.60 

Qtes, diamantes en corte completo, color y 

claridad J-VS, p.a 0.80 Qte. peso total 7.4 grs. 

00
8,000$Precio de salida:

26
JUEGO DE ARETES Y ANILLO CON 27 
DIAMANTES EN ORO 14K.

Lote

Contraste “WLC”, 9 brillantes montados en bisel, 

alternado con 18 en corte baguette, color y 

claridad K – SI – I, p.a 0.70 Qte. medida anillo #7, 

aretes 1.4 cm, peso 5.1 grs. 

005,800$Precio de salida:

25

26



14Artículos en consignación.

27
PAR DE ARETES, CON DIAMANTES, ORO 
BLANCO 18K.

Lote

Diseño doble corazón, 40 gemas en corte 

completo, 2 talla princesa, color y claridad J, VS, 

p.a 0.20 Qte, medida 1 cm, peso 3.6 grs.

00
7,500$Precio de salida:

28
DIJE ELEFANTE, ORO 18K.

Lote

Diseño tridimensional, medida 2.5 x 2.8 cm, peso 

5.1 grs. 

007,000$Precio de salida:

29
SERIGRAFÍA ORIGINAL SOBRE PAPEL, 
"SIN TÍTULO", AUTOR MAX BILL, 1970.

Lote

Obra gráfica artística conformando un 

rectángulo, a base de líneas en colores: azul, 

verde, rojo y amarillo, de 28x20cm aprox., seriada 

como la 60 de 100, firmada y fechada, con marco 

original de época en acrílico, ligeramente 

estrellado. Medidas: 70 x 20 cm.

005,500$Precio de salida:
29

28

27



BECA
30

BECA CIRIAC- FELIPE DE JESÚS 
MÉNDEZ QUINTERO

Lote

Soy Felipe de Jesús Méndez Quintero, nací el 18 de julio de 1994, vivo con mi tío. 

Mi discapacidad es de nacimiento. Disfruto los paseos, ver noticias, escuchar 

música y bailar. Soy alegre, efusivo y agradecido. Participe en una exposición de 

arte de CIRIAC, donde convencí a unas personas interesadas en comprar mi 

cuadro, porque el maestro de arte les explico que cuando pinte ya me 

encontraba cansado y tire el cuadro y al levantarlo vi una figurita amarilla que 

parecía un pajarito y que para mí eso represento el alma de mi mama. En 

CIRIAC, eh aprendido a ser más independiente, las terapias me han permitido 

detener las contracturas en mi cuerpo, tener mejor ánimo y participar más en mi 

grupo.

005,000$Precio de salida:



16Artículos en consignación.

31
PULSERA FIRMA TOUS, COLECCIÓN MIX 
COLOR, ORO  18K.

Lote

Tipo tenis con gran variedad de gemas como, granate, 

espesartina, ópalo fuego, cuarzo champán, piedra luna, 

heliododro, peridoto, diópsido, apatito, aguamarina, tanzanita, 

rodolita y rubí. Contrastes originales, medida 17 cm, peso 7.8 

grs. 

00
6,000$Precio de salida:

32
PAR DE ARETES, CADENA Y DIJE FIRMA 
TOUS, COLECCIÓN BEAR, ORO 18K.

Lote

Contrastes originales, medida cadena 38 cm, 

aretes 0.8 mm, peso total 4.5 grs.

00
5,500$Precio de salida:

31

32



17Artículos en consignación.

33
PAR DE ARRACADA CON 12 
ESMERALDAS, ORO Y ORO 
BLANCO DE 18K.

Lote

En forma escalonada, gemas en corte gota, oval 

y marquise, de buen color, p.a 1.0 Qte. medida 2 

cm, peso 6.1 grs.

00
10,000$Precio de salida:

34
COLLAR Y COLGANTE CON 
DIAMANTES, ORO ROSA 14K.

Lote

En eslabones con diamante en corte completo, 

color y claridad M-I, p.a 0.20 Qte. colgante en 

punta con gemas en la parte superior en corte 

completo color y claridad k- VS-SI, p.a 0.15 Qte. 

medida 49 cm, peso total 4.3 grs. 

008,500$Precio de salida:

33

34



35
GARGANTILLA Y ARETES CON 67 
DIAMANTES, ORO BLANCO 14K.

Lote

Diseño naturalista, simulando mariposas con 

gemas en bisel alternándose, color y claridad J-

VS, p.a 1.80 Qtes. Medida gargantilla 42 cm, 

aretes 1.0 cm, peso total 15.6 grs.

00
17,000$Precio de salida:

36
PAR DE ARETES ORO BLANCO 14K, CON 
102 DIAMANTES.

Lote

Diseño cabeza de felino, las gemas montadas en 

cóncavo, todas en corte completo Color y 

Claridad J-SI, p.a. en conjunto 0.50 Qte. Tamaño 

1.8 cm. Peso 6.1 grs.

008,000$Precio de salida:

35

36

18Artículos en consignación.



37
BRAZALETE FIRMA 
TIFFANY & CO, COLECCIÓN 
“T”. VERSIÓN TEENAGER.

Lote

Oro rosa de 18k y ónix, muestra 

contraste propios de la firma, 

peso 6.8 grs, medida 16 cm.

008,000$Precio de salida:

19Artículos en consignación.

38
ANILLO FIRMA TIFFANY 
& Co. COLECCIÓN ATLAS, 
ORO 18K.

Lote

Motivo números romanos, 

contrastes originales, medida 

#7 ½, peso 4.4 grs

007,000$Precio de salida:

39
GARGANTILLA Y PENDIENTES, 
FIRMA ROBERTO BRAVO, 
COLECCIÓN CALENTAMIENTO 
GLOBAL, ORO 14K. 

Lote

Diseño naturalista, con mariposas y 

flores le complementan 4 turmalinas, 4 

zafiros amarillos y 67 rosas, de buen 

color, en cortes completo y gota, 

medida gargantilla 44 cm, aretes 3.5 

cm, peso total 15.2 grs.
0012,000$Precio de salida:

37

38

39



20Artículos en consignación.

41
GARGANTILLA CON 24 DIAMANTES, EN 
ORO BLANCO 18K.

Lote

Diseño corredizo, con pendiente en forma 

geométrica 3 cuadros, gemas en corte 8 x 8, 

color y claridad K-SI, p.a 0.20 Qte.  Peso 10.1 grs. 

Medida 40 cm.

00
15,000$Precio de salida:

42
PAR DE ARRACADAS CON 202 
DIAMANTES, ORO BLANCO 14K.

Lote

Montadas en pavé, todas las gemas en corte 

completo, color y claridad, k-SI, p.a 1.0 Qtes. 

Medida 2.5 cm, peso 8.8 grs.

00
7,500$Precio de salida:

43
PULSERA CON 117 DIAMANTES, ORO 
14K.

Lote

Los diamantes corte completo en 9 ramilletes, 

alternando los que son corte trapecio, p.a. en 

conjunto 2.50 Qtes.  Color y claridad J- SI. Medida 

16.5 cm, peso 13 grs.

00
12,000$Precio de salida:

41

42
43

40
SOLITARIO CON DIAMANTE 
CERTIFICADO PESO 1.52 QTES. CORTE 
COMPLETO, COLOR O – P, CLARIDAD 
VS2, ORO 14K.

Lote

Montado en 6 uñas. Cuenta con inscripción laser 

en rondista y documento expedido por GIA. 

Medida #6 ½. Peso 2.8 grs.

00
60,000$Precio de salida:

40



44
RELOJ BVLGARI DIAGONO, ACERO Y
CAUCHO, CRONÓMETRO, 40 MM, MOV. 
AUTOMÁTICO.

Lote

Ref. L1789 CH40 STA, carátula negra, fechador a 

las 4:30 hrs. Indicadores y manecillas 

luminiscentes, serie L1XXX, medida ext. 21 cm. 

00
18,000$Precio de salida:

45
RELOJ TAG HEUER AQUARACER
CALIBRE 16, CRONÓGRAFO, EN 
CAUCHO, TITANIO Y ACERO PVD, 44 
MM, MOV. AUTOMÁTICO, CIRCA 2016.

Lote

Ref. CAJ2182-2, esfera negra con manecillas e indicadores en 

barra luminiscentes, fecha con lupa ciclope a las 3:00 horas, 

bisel unidireccional, caja de titanio, con 42 horas de reserva 

de marcha, número de serie EPX2XXX, calibre sellita SW 500, 

cierre desplegable, medida ajustable a 20 cm. Tapa 

ligeramente raspada. 

00
13,000$Precio de salida:

46
RELOJ CARTIER PANTERA, TODO
ACERO, MOV. CUARZO.

Lote

Carátula beige, números romanos, fechador a las 

3:00 hrs, ref. 130000C, calibre Cartier 687, medida 

ext. 17 cm.

0015,000$Precio de salida:

21Artículos en consignación.
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22Artículos en consignación.

47

48
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47
PULSERA JUVENIL FIRMA CARTIER,
COLECCIÓN LOVE, ORO 18K.

Lote

Contrastes propios de la firma, medida 15, peso 

16.70 grs.

00
19,000$Precio de salida:

48
ANILLO FIRMA BVLGARI COLECCIÓN
BVLGARI-BVLGARI, CON 1 DIAMANTE.

Lote

Contrastes propios de la firma, diamante en 

corte completo, color H, claridad VVS, peso aprox. 

0.04 Qte. Medida #6 ½, peso 7.1 grs.

00
18,000$Precio de salida:

49
ANILLO FIRMA BVLGARI, COLECCIÓN B
ZERO 1, POR ANISH KAPOOR, ACERO Y 
ORO ROSA.

Lote

Banda ancha en cóncavo en acero espejado, los 

bordes en oro 18k, contrastes originales, medida 

#6 (52), peso 9.9 grs. 

0010,000$Precio de salida:

50
DIJE FIRMA BVLGARI, COLECCIÓN
BVLGARI-BVLGARI, EN ACERO Y ORO 
18K.

Lote

Circular en dos vistas, ónix y madre perla, 

diámetro 35 mm, peso 18.3 grs.

0019,000$Precio de salida:

23Artículos en consignación.
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24Artículos en consignación.

BECA

005,000$Precio de salida:



25Artículos en consignación.

52
PINTURA EN TÉCNICA MIXTA SOBRE 
PAPEL, NO TITULADA, POR 
MARICARMEN GUTIÉRREZ, AÑO 2008.

Lote

Composición surrealista, representando personaje 

(mujer) con atuendo multicolor a base de vestido 

ampón y botas cónicas, destaca su "rostro y orejas" de 

computadora personal, con la imagen de la tierra en 

pantalla. sujetándola a manera de espejo. Se aprecian 

las técnicas de carbón, lápiz de color y acrílico. 

Medidas 50x31.5cm, firmada y fechada. 

00
5,000$Precio de salida:

aquí
Clic

https://subastas.maxilana.com/lotedetalle.php?id=2901


26Artículos en consignación.

53
PULSERA CON 120 DIAMANTES, EN ORO 
DE DOS TONOS DE 14K.

Lote

Estilo moderno alternando gemas de 10 en 10, en 

corte completo, color y claridad J-SI-I, p.a 2.40 

Qtes. Medida 18 cm, peso 14.9 grs. 

00
17,000$Precio de salida:

54
ANILLO PARA CABALLERO CON 76 
DIAMANTES, ORO BLANCO 14K.

Lote

En forma cuadro, todas las gemas en corte 

completo, al centro en color café claro y cerco 

blancos, claridad VS, p.a en conjunto 1.20 Qtes. 

Medida #12, peso 14 grs.

00
10,000$Precio de salida:

55
RELOJ PIAGET “TANAGRA”, PIEL Y ORO 
18K, MOV. CUARZO, CIRCA 1995.

Lote

Ref. 17061, carátula marfil, indicadores y números 

romanos dorados, fechador a las 3:00 hrs, caja 29 

x 32mm, serie 582XXX, calibre 256P, pulso color 

cafe, medida 19 cm, hebilla en oro, original, 

muestra marca de uso, un tornillo en tapa 

diferente.

0020,000$Precio de salida:

53

54

55



27Artículos en consignación.

56
RELOJ TAG HEUER FORMULA 1, 
CRONÓGRAFO, TODO ACERO, MOV. 
CUARZO.

Lote

Ref. CAZ1010, esfera negra, diámetro 43 mm, 

barras e indicadores luminiscentes, fechador a las 

4:00 hrs. Calibre Ronda 5040-D. Serie WZP0XXX, 

medida ext. 15 cm, bisel muestra uso. Cierre 

desplegable.

00
10,000$Precio de salida:

57
RELOJ GRAHAM, GMT CRONOFIGHTER 
OVERSIZE, 46 MM, ACERO Y CAUCHO, 
MOV. AUTOMÁTICO.

Lote

Esfera negra, números arábigos, bisel pvd 

combinado en color negro y naranja, calibre ETA 

7750, medida ext. 20 cm. en estuche original.  

Muestra marca de uso. 

0046,000$Precio de salida:

58
MONEDA DE 25 DOLARES, EN ORO, AÑO 
1989.

Lote

Ley 0.9167 (22k), contenido 1/2 onza de oro fino, 

contraste MCMLXXXIX 16.9 grs, en buen estado de 

conservación. 

0021,000$Precio de salida:

56

57

58
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59
CRUZ CON 112 DIAMANTES, ORO 
BLANCO 14K.

Lote

Estilo americano, gemas en corte princesa, color 

y claridad K - SI-I, p.a 3.30 Qtes. Medida 5.5 cm, 

peso 14.8 grs.

00
22,000$Precio de salida:

60
PULSERA TIPO TENIS, CON 36 
DIAMANTES, EN ORO 14K.

Lote

Diseño americano, gemas en corte completo, 

color variado de la L - O, claridad I, p.a 5.0 Qtes. 

Medida 18 cm, peso 16.0 grs.

00
27,000$Precio de salida:

60

59
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61
RELOJ CARTIER BALLON BLEU, EN ACERO Y ORO, DIÁMETRO
36 MM, AUTOMÁTICO.

Lote

Esfera color plata, con números romanos, manecillas en azul acero, Ref. 

3284, serie 21886XXX, medida ext. 15 cm, cierre doble desplegable, buen 

estado de conservación. 

0055,000$Precio de salida:

aquí
Clic

https://subastas.maxilana.com/lotedetalle.php?id=2910


62
RELOJ GRAHAM OVERSIZE BLUE ARROW 
CRONÓGRAFO, 47 MM, MOVIMIENTO 
AUTOMÁTICO.

Lote

Carátula azul camuflaje, fechador a las 8:30 hrs. 

Números arábigos, caja de acero PVD, con bisel de 

cerámica, ref. GR2FFDX, serie 31XX, calibre base 

Eta original 7750, tapa de esqueleto, ext. en 

caucho medida ajustable a 19 cm.

00
50,000$Precio de salida:

30Artículos en consignación.



63
MONEDA LIBERTAD DE 1KG. DE PLATA .999, AÑO 2019.

Lote

Acabado mate-brillo, anverso escudo nacional rodeado por diferentes diseños 

de águila que han sido utilizados como escudos naciones, reverso Victoria 

alada al fondo como paisaje volcanes Popocatépetl e Iztaccíhuatl, con 

certificado y estuche de madera. Buen estado de conservación. 

00
28,000$Precio de salida:

31Artículos en consignación.

aquí
Clic

https://subastas.maxilana.com/lotedetalle.php?id=2912


32Artículos en consignación.

64
RELOJ PARA DAMA CARTIER 
ROADSTER, REF.2675, TODO ACERO, MOV. 
CUARZO.

Lote

Esfera rosa, números romanos, fechador a las 

3:00 hrs, diámetro 32 x 37, serie 25880XXX, 

medida ext. 14 cm, en su estuche original. 

00
32,000$Precio de salida:

65
RELOJ CARTIER 21 CHRONOSCAPH, 38 
MM, REF. 2424, TODO ACERO, 
MOVIMIENTO CUARZO.

Lote

Carátula negra con logos de Cartier, fechador a las 

4:00 hrs, números romanos en bisel, indicadores y 

manecillas luminiscentes, serie 9443XXX, calibre 

Cartier 272, base Eta, medida ext. 17 cm, doble 

cierre desplegable. 

00
25,000$Precio de salida:

64

65
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BECA



67
MONEDA DE ½ ONZA, EN ORO PURO,  
DEL MONO (AÑO 2004), ACUÑADA POR 
CASA DE LA MONEDA AUSTRALIANA 
THE PERTH MINT.

Lote

Ley .9999, valor nominativo de $50 dólares, 

reverso imagen de Reyna Isabel II, anverso mono 

trepando rama, representando su año lunar, en 

buen estado de conservación. 

00
22,000$Precio de salida:

69
CADENA ESLABON TEJIDO DOBLE, ORO 
18K.

Lote

Diseño oriental. Medida 51 cm, peso 36.5 grs.

00
37,000$Precio de salida:

34Artículos en consignación.

67

69

68
ANILLO SOLITARIO EN PLATINO, CON 
DIAMANTE TRATADO, CORTE RADIANTE, 
CERTIFICADO, PESO 3.55 QTES.

Lote

La constancia del laboratorio gemológico IGL, 

Color M, Claridad SI2, comentarios del 

tratamiento de la gema para mejorar su claridad. 

Medida #7, peso 8.3 grs.

00
120,000$Precio de salida:

68



35Artículos en consignación.

00
38,000

70
RELOJ CHOPARD MILLE MIGLIA, 
CRONÓGRAFO, REF. 8511, EN ACERO Y 
CAUCHO, MOV. AUTOMÁTICO.

Lote

Carátula negra, diámetro 42 mm, números 

arábigos, indicadores y manecillas luminiscentes, 

fechador a las 4:30 hrs, serie 1459XXX, tapa de 

esqueleto, base Eta 2894-2, medida de ext. 19 cm, 

cierre de ardillón. En su estuche original. 

$Precio de salida:

71
RELOJ PARA DAMA CARTIER RONDE 
SOLO, REF. 3601, 29 MM, MOV. CUARZO, 
TODO ACERO.

Lote

Carátula plata, manecillas azul acero, números 

romanos, serie 70442XXX, calibre cartier 690, 

medida ext. 15 cm, cierre doble desplegable. En 

su estuche original. 

00
34,000$Precio de salida:

72
ESCLAVA ESLABON ARTICULADO CON 
DIAMANTES, ORO 14K.

Lote

Tipo rolex, vista principal en circulo con 8 gemas 

en corte completo, color J, claridad VS-SI, p.a 0.70 

Qte. Medida 20 cm, peso 40.9 grs. 

0045,000$Precio de salida:

70

71

72



73
RELOJ ROLEX OYSTERQUARTZ DATEJUST, REFERENCIA 17000, 
EN ACERO, 36MM. CIRCA 1978.

Lote

Carátula plata, indicadores en barra, bisel acabado espejo, fechador a las 

3:00 hrs, número de serie 5800XXX, medida ext. 17 cm. Cuenta con funda y 

documentos originales, también con servicio reciente por Rolex con 

garantía por 2 años.

00
85,000$Precio de salida:

36Artículos en consignación.

aquí
Clic

https://subastas.maxilana.com/lotedetalle.php?id=2922


74
RELOJ OMEGA DE VILLE, ORO 18K, MOV. 
CUARZO.

Lote

Carátula color champán, fechador a las 6:00 hrs, 

diámetro 33 m, caja con imagen observatorio de 

Ginebra, serie 54285XXX, calibre omega base Eta., 

medida ext. 18.5 cm, peso total 77.9 grs. 

00
65,000$Precio de salida:

37Artículos en consignación.

75
PAR DE BROQUELES ORO BLANCO 14K 
CON DOS DIAMANTES PESO TOTAL DE 
5.15 QTES. CERTIFICADOS.

Lote

Ambos con su certificado emitido por GIA, 

siendo uno de ellos de 2.60 Qtes. Color M, 

claridad I3, el otro de 2.55 Qtes. color J, claridad I3, 

peso total  2.7 gramos 

00
95,000$Precio de salida:



76
RELOJ CARTIER TANK ANGLAISE XL, REF. 3507, MOV. 
AUTOMÁTICO. TODO ACERO.

Lote

Carátula guilloché plata, con números romanos, manecillas azul acero, 

fechador a las 3 hrs. Corona protegida, calibre propio 1904 MC, serie 

15053XXX, tapa de esqueleto, medida de la caja 37 x 49 mm, medida ext. 15 

cm, cierre doble desplegable.

00
60,000$Precio de salida:

38Artículos en consignación.

aquí
Clic

https://subastas.maxilana.com/lotedetalle.php?id=2925


77
RELOJ ROLEX O.P DATEJUST, 31 MM, ACERO Y ORO, REF. 68273, 
CIRCA 1991.

Lote

Carátula champán, indicadores con brillantes, bisel estriado, fechador a las 

3:00 hrs, serie N256XXX, pulso jubilé, medida ext. 14 cm, buen estado de 

conservacion, en estuche falta cojin.
00

80,000$Precio de salida:

39Artículos en consignación.

aquí
Clic

https://subastas.maxilana.com/lotedetalle.php?id=2926


78
RELOJ GRAHAM SILVERSTONE GMT, ACERO Y PIEL, 42 MM, 
AUTOMÁTICO.

Lote

Carátula fibra de carbón (Kevlar), fechador a las 7:00 hrs, números arábigos, 

indicadores luminiscentes, bisel negro, tapa de esqueleto, Ref. AN-2TZAS, 

medida extensible ajustable a 17.5 cm, muestra marcas de uso. 

0030,000$Precio de salida:

40Artículos en consignación.



79
RELOJ ROLEX O.P. EXPLORER, REF. 214270, 39 MM, MOV. 
AUTOMÁTICO, TODO ACERO. CIRCA 2019.

Lote

Carátula negra, indicadores luminiscentes en barras y números 3, 6 y 9. 

Manecilla de hora benz. Calibre 3132. serie 00P53XXX. Pulso Oyster ref. 

77200, medida 15 cm. Con estuche.

0095,000$Precio de salida:

41Artículos en consignación.

aquí
Clic

https://subastas.maxilana.com/lotedetalle.php?id=2928


80
RELOJ CARTIER ROADSTER, REF. 2510, 
MOV. AUTOMÁTICO, 37 X 44 MM, EN 
ACERO.

Lote

Versión unisex, esfera plata guilloché, números 

romanos, manecillas luminiscentes, calibre base, 

fechador a las 3:00 hrs, serie 62008XXX. Medida 

ext. 18 cm, cierre doble desplegable. Con 

estuche. 

0063,000$Precio de salida:

81
RELOJ CARTIER BALLON BLUE, 42 MM, 
ACERO Y ORO, REF. 3001, MOV. 
AUTOMÁTICO.

Lote

Carátula plata guilloché resplandor, números 

romanos, manecillas azul acero, cabujón espinela 

azul en corona protegida, serie 48260XXX. 

Medida de ext. 17 cm, con doble broche 

desplegable. Con documentos y estuche original.  

00
115,000$Precio de salida:

42Artículos en consignación.




	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27
	Página 28
	Página 29
	Página 30
	Página 31
	Página 32
	Página 33
	Página 34
	Página 35
	Página 36
	Página 37
	Página 38
	Página 39
	Página 40
	Página 41
	Página 42
	Página 43
	Página 44

